СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 56                                                                                 от 30.06.2016г.
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Совета № 37 от 21.04.2011 г.
«О правилах установки и эксплуатации средств рекламы и информации
(рекламных конструкций) на территории Аксубаевского муниципального района»

С целью реализации п. 3 протокола заседания Совета по реализации законодательства о языках Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан от 24 ноября 2015 г., утвержденного Премьер-министром Республики Татарстан И.Ш.Халиковым, Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета № 37 от 21.04.2011 г. «О правилах установки и эксплуатации средств рекламы и информации (рекламных конструкций) на территории Аксубаевского муниципального района»:
 В разделе 5 «Общие требования к установке средств наружной рекламы и информации» добавить пункт 5.13 следующего содержания:
«5.13.Различные рекламные конструкции и вывески должны размещаться на двух государственных языках Республики Татарстан.»
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http:www.Aksubaevo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района  по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                                 К.К.Гилманов